
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
SÁBADO, 6 A SEGUNDA-FEIRA, 8 DE jUlhO DE 2024 

COMUNICADO
Em virtude do feriado estadual de 9 de Julho

(Revolução Constitucionalista de 1932),
informamos às agências e anunciantes

que o Jornal Gazeta de S. Paulo circulará
com edição conjugada conforme abaixo:

O departamento comercial receberá
os materiais para publicação até o

dia 08/07 (segunda-feira) às 18 horas.

09 E 10/07
EDIÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO 90026/2024 - PROCESSO N.º 024.00052337/2024-09 - PROMOVIDO 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA (CARTUCHO, CILINDRO, TECLADO 
E OUTROS), ATRAVÉS DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, COMUNICAMOS AOS 
INTERESSADOS QUE, FICA MARCADO, O INÍCIO DA ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR 
DE 00:00 HORAS DO DIA 10/07/2024, ATRAVÉS DO SITE WWW.GOV.BR/COMPRAS, COM 
REALIZAÇÃO DA SESSÃO NO DIA 24/07 /2024, ÀS 09:00 HORAS.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

HOSPITAL GERAL DE TAIPAS
“Kátia de Souza Rodrigues”

EXTRATO DE RECISÕES CONTRATUAIS AMIGAVEIS
CONTRATO Nº 530/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
FORNECEDOR: CLISMON HENRIQUE GUIMARÃES RIBEIRO 46658571805 CNPJ:
45.546.040/0001-71 DATA DE RESCISÃO: 17/05/2024 TIPO: AMIGÁVEL
CONTRATO Nº 523/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
FORNECEDOR: 48.957.227 REGINALDO DONIZETE DA SILVA CNPJ: 48.957.227/0001-56
DATA DE RESCISÃO: 05/07/2024 TIPO: AMIGÁVEL
CONTRATO Nº 523/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022
FORNECEDOR: 48.957.227 REGINALDO DONIZETE DA SILVA CNPJ: 48.957.227/0001-56
DATA DE RESCISÃO: 05/07/2024 TIPO: AMIGÁVEL
RESCISÃO PARCIAL DO CONTRATO Nº 427/2022:
FORNECEDOR: MARCEL CORREA CARVALHO CNPJ: 44.118.334/0001-30
DATA DE RESCISÃO : 05/07/2024 ITEM : LINHA 04 TIPO: AMIGÁVEL

Santo Antônio da Alegria, 05 de julho de 2024 -
RICARDO DA SILVA SOBRINHO - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DE 20 DIAS.
PROCESSO Nº 1080159-06.2020.8.26.0100

O Dr. CHRISTOPHER ALEXANDER ROISIN, MM. Juíz de Direito da 14ª Vara Cível, do Foro Central Cível, da Comarca de 
SÃO PAULO, do Estado de São Paulo, na forma da Lei, FAZ SABER a LINDOMAR RODRIGUES DASILVA, 
CPF 13603659821, domiciliado em local incerto e não sabido, que lhe foi movida Ação EXECUÇÃO DE TITULO EXTRA-
JUDICIAL por Monsenhor da Madrugada Espaços e Stands Comerciais Ltda, alegando em síntese: a parte ré descumpriu 
o contrato de aluguel, sendo devedora de R$ 20.511,66 (valor em setembro de2020). Encontrando-se a parte ré em lugar 
incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, 
no prazo de 03 dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente pagamento ou oferte defesa nos 
termos legais. No silêncio, será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, publicado na forma da lei. 
O presente edital tem o prazo de 20 dias. Intime-se.

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
Extrato para publicação 

Conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Identificação: T.A.nº 03 - Contrato nº 04/2022 - Pregão nº 08/2022.
Objeto do contrato inicial: locação de impressoras multifuncionais, com manutenção preventiva e corretiva.
Objeto do T.A.: Prorrogação de prazo e valor.
Valor do T.A.: R$ 56.220,60 (cinquenta e seis mil, duzentos e vinte reais e sessenta centavos).
Contratada: RICOH – PY EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.
Celebração: 12/07/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 FUNCABES 

34ª Convocação
A Fundação Caixa Beneficente dos Servidores da Universidade de Taubaté – FUNCABES, torna pública a 33ª 
Convocação do PROCESSO SELETIVO FUNCABES Nº 002/2023 na Função de Auxiliar Escolar Infantil 
33ª Classificação, Oficineiro de Espaço do Conhecimento 8ª Classificação, para comparecer, IMPRETERI-
VELMENTE, nesta FUNDAÇÃO, sito AVENIDA NOVE DE JULHO, 245 - CENTRO – TAUBATÉ/SP – 
CEP:12020-200, no dia 10/07/2024 as 08:30. A lista completa com todos os convocados, bem como maiores 
informações, pelo site www.FUNCABES.com.br e/ou pelo telefone (12) 3632-2550.

Prof.ª Dra. Wendry Maria Paixão Pereira - Diretora Presidente

CAPSMAR– Caixa de Aposentadoria e Previdência dos 
Servidores Públicos Municipais de Arandu

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Órgão: Caixa de Aposentadoria e Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Arandu (CAPS-
MAR). Processo: 22/2024 – Dispensa de Licitação nº 18/2024. Objeto: Contratação de empresa com 
especialização em fornecimento de internet por meio de fibra óptica, com velocidade mínima de 350 MB, 
para atender a Caixa de Aposentadoria e Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Arandu - 
CAPSMAR, incluindo instalação, ativação configuração, suporte técnico aos serviços, manutenção pre-
ventiva e corretiva, pelo período de 12 meses. Fundamentação Legal: Dispensa de licitação com base 
no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021. Empresa Contratada: G G BRUZARROSCO SERVICOS 
DE TELECOMUNICAOES LTDA – CNPJ 33.596.169/0001-05. Valor Global Estimado da Contrata-
ção: R$ 1.918,80 (mil novecentos e dezoito reais e oitenta centavos), com valor mensal de R$ 159,90 
(cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos), pelo período de 12 meses. Data da Ratificação: 
05/07/2024. Autoridade Ratificante: Marcia Regina Amaral Bertolani, Presidente da CAPSMAR.

ABERTURA/LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2024 – PROC. Nº 6402/2024 
– SRP: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de realização de exames laboratoriais, para a Secretaria Municipal de 
Saúde, deste Município, considerando o MAIOR DESCONTO sobre o 
preço máximo ao consumidor, da tabela SUS – Sistema Único de Saúde, 
deste Município, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo 
de Referência. Abertura dia 19/07/2024, até as 09h00min. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site 
www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br.

Capão Bonito/SP, 04 de julho de 2024.
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias- Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-SP

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA VILA INDEPENDÊNCIA
UASG 380171

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta neste Centro de Detenção Provisória Vila Independência, LICITAÇÃO na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 90017/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, modo de 
disputa ABERTO, destinado à aquisição de materiais de cozinha e copa para esta Unidade 
Prisional, conforme Processo SEI nº 006.00171445/2024-90. O início do recebimento das 
propostas será em 10/07/2024, com abertura da sessão pública em 25/07/2024, às 09h. O 
edital está disponibilizado no link do Portal do compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br/
sistemas/conheca-o-compras/compras), das 08h00 às 12h00, e das 13h00 às 17h00, e publicado 
no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA VILA INDEPENDÊNCIA
UASG 380171

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta neste Centro de Detenção Provisória Vila Independência, LICITAÇÃO na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 90018/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, modo de 
disputa ABERTO, destinado à aquisição de materiais diversos para reposição de estoque do 
Almoxarifado desta Unidade Prisional, conforme Processo SEI nº 006.00124765/2024-51. O 
início do recebimento das propostas será em 10/07/2024, com abertura da sessão pública em 
26/07/2024, às 09h. O edital está disponibilizado no link do Portal do compras.gov.br (https://www.
gov.br/compras/pt-br/sistemas/conheca-o-compras/compras), das 08h00 às 12h00, e das 13h00 às 
17h00, e publicado no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP.

MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio do Secretário Municipal de Saúde, 
torna público que está promovendo a seguinte licitação na modalidade “PREGÃO 
PRESENCIAL”: EDITAL Nº 043/2024 - PROCESSO Nº 4.218/2024. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA IMPRESSÃO DE FOLDERS INFORMATIVOS. Os 
envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITAÇÃO” serão recebidos e abertos na Sala 
de Licitações (1º andar do Edifício-Sede da Prefeitura), às 10 horas do dia 26 de julho de 
2024. O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura 
(www.mogidascruzes.sp.gov.br/licitacao). Mogi das Cruzes, em 5 de julho de 2024. 
WILLIAM HARADA - Secretário de Saúde

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO BRAGANÇA PAULISTA
Encontra-se aberta, na Diretoria de Ensino Região Bragança Paulista, licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 90005/2024, tipo menor preço, objetivando a Prestação de Serviços Contínuos 
de Manutenção Técnica, Preventiva, Corretiva e Emergencial, incluindo o fornecimento e a 
substituição de partes e peças dos Elevadores instalados nos prédios das Unidades Escolares da 
Diretoria de Ensino Região de Bragança Paulista. As informações referentes à realização da sessão 
constam no anexo do edital disponível no endereço eletrônico https://gov.br/compras.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE AVH
CNPJ 17.781.651/0001-69

AVISO DE ABERTURA PREGÕES ELETRÔNICOS

SRP Nº 09/2024 Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPLANTE SUBCUTÂNEO LIBERADOR DE
ETONOGESTREL - LICITAÇÃO COMPARTILHADA para os ÓRGÃOS
PARTICIPANTES desta licitação, As propostas e os documentos de habilitação serão
recebidos exclusivamente por meio do sistema eletrônico (www.bll.org.br), até as 08h59min
do dia 25/07/2024, com abertura da sessão pública as 09h00min da mesma data.

SRP Nº18/2024 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA -
LICITAÇÃO COMPARTILHADA para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES desta licitação,
As propostas e os documentos de habilitação serão recebidos exclusivamente por
meio do sistema eletrônico (www.bll.org.br), até as 09h29min do dia 25/07/2024, com
abertura da sessão pública as 09h30min da mesma data .

Em atendimento as demandas dos municípios consorciados ao CIS-AVH, de acordo
com os quantitativos estimados no Anexo VI,durante o prazo de validade da Ata de
Registro de Preços, em conformidade com as disposições deste Edital e respectivos
Anexos, que será regida pela lei federal nº 14.133/2021 c/c Decreto Federal n. 11.462/
2023.. Informamos que a íntegra do Edital e seus anexos poderão ser lidos ou obtidos
nos sites www.cisavh.com.br e www.bll.org.br. Maiores informações estarão
disponíveis pelo e-mail financeiro@cisavh.com.br.  

Cravinhos, 28 de junho de 2024.
Itamar Gomes Bueno

Presidente do CIS-AVH

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Objeto: Aquisição de grama esmeralda, através do Sistema de 
Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo de 
12 (doze) meses, com prazo de cada entrega em até 10 (dez) 
dias úteis, de acordo com a descrição constante do Anexo I, 
do processo licitatório. O edital está disponível gratuitamente, 
através dos sites: www.novobbmnet.com.br, www.indaiatuba.
sp.gov.br e PNCP - Portal Nacional de Compras Publicas. Este 
Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da BBM 
– Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 22 de julho de 
2024, às 9:00 horas. Maiores informações, no Departamento 
de Licitações, através dos telefones nºs (19) 3834-9034 / (19) 
3834-9085.

INDAIATUBA, 05 DE JULHO DE 2024
NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024 - EDITAL Nº 062/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Objeto: Aquisição de emulsão asfáltica, para realização da 
operação tapa buraco, pavimentação e recapeamento de vias 
Municipais, através do Sistema de Registro de Preços, com entregas 
parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses, com prazo de cada 
entrega em até 05 (cinco) dias úteis, de acordo com as descrições 
constantes do Anexo I, do processo licitatório. O edital está 
disponível gratuitamente, através dos sites: www.novobbmnet.com.
br, www.indaiatuba.sp.gov.br e PNCP - Portal Nacional de Compras 
Publicas. Este Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através 
da BBM – Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 23 de julho 
de 2024, às 9:00 horas. Maiores informações, no Departamento de 
Licitações, através dos telefones nºs (19) 3834-9034 / (19) 3834-
9085.

INDAIATUBA, 05 DE JULHO DE 2024
NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2024 - EDITAL Nº 063/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
PREGÃO ELETRÔNICO 61/2024

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE 
INFORMÁTICA, PARA LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR 
(SOFTWARES) PARA DIVERSAS ÁREAS DE ATIVIDADE DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL E CÂMARA MUNICIPAL. Data de abertura: 29 de julho de 2024 às 14h00. 
Plataforma – Comprasbr.

PREGÃO ELETRÔNICO 62/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO. Data de abertura: 30 de julho de 2024 
às 09h00. Plataforma – Comprasbr.

PREGÃO ELETRÔNICO 63/2024
Objeto: Fornecimento de bebedouro tipo industrial e roupeiro para Guarda Municipal.
Data de abertura: 05 de agosto de 2024 às 09h00. Plataforma – Comprasbr.

PREGÃO ELETRÔNICO 65/2024
Objeto: Fornecimento de insumos laboratoriais. Data de abertura: 01 de agosto de 
2024 às 09h00. Plataforma – Comprasbr.

PREGÃO ELETRÔNICO 68/2024
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO. Data de abertura: 25 de julho de 
2024 às 14h00. Plataforma – Comprasbr.

PREGÃO ELETRÔNICO 69/2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0 KM PARA AS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. Data de abertura: 26 de julho de 2024 
às 14h00. Plataforma – Comprasbr.

PREGÃO ELETRÔNICO 70/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO 
E EXPLORAÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO (SEM EXCLUSIVIDADE 
NO FORNECIMENTO DE BEBIDAS), NA ÁREA DENOMINADA “PARQUE DE 
EXPOSIÇÕES NENE TINCANI” POR OCASIÃO DA 38ª EXPOGAL. Data de abertura: 
31 de julho de 2024 às 14h00. Plataforma – Comprasbr.

PREGÃO ELETRÔNICO 71/2024
Objeto: Fornecimento de material gráfi co. Data de abertura: 02 de agosto de 2024 às 
09h00. Plataforma – Comprasbr.

PREGÃO ELETRÔNICO 72/2024
Objeto: Locação de escavadeira hidráulica, 148HP e caçamba de 1173 MT3 e locação 
de retroescavadeira 4X4, potência de 88 HP, peso 6674KG, profundidade de escavação 
4,37 MT pelo período de 12 meses. Data de abertura: 07 de agosto de 2024 às 09h00. 
Plataforma – Comprasbr.

CHAMADA PÚBLICA 03/2024
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação 
- PNAE. Data limite para recebimento dos envelopes: 06 de agosto de 2024 às 08:30.
Data de abertura: 06 de agosto de 2024 às 09h00.
Os editais completos e as demais informações relativas às Licitações e outras 
orientações encontram-se à disposição na Prefeitura Municipal, Setor de Compras e 
Licitações, no Largo São Bento, nº 985, Centro, nesta cidade, pelo telefone (16) 3667-
9903, pelo e-mail:  licitacao@cajuru.sp.gov.br  e no site:  www.cajuru.sp.gov.br.

Cajuru, 05 de julho de 2024
Alex Moretini - Prefeito Municipal

 

Comunicado 
Pregão Eletrônico nº DEC-153/0008/24 - Processo nº 20240682904 - Assunto: Abertura de licitação 

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para a DEC e o CMus. O Dirigente da UGE 180153 – DEC, senhor Cel PM Victor 
Alessandro Ferreira Fedrizzi, torna público que se acha aberta, nesta Unidade, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico objetivando a 
aquisição de materiais de higiene e limpeza, para a DEC e o CMus da Polícia Militar do Estado de São Paulo. A sessão pública esta agendada 
para o dia 22/07/2024, às 09:00 horas. Os interessados em participar do certame deverão acessar o Edital a partir de 10/07/2024 no site www.
compras.gov.br, mediante a obtenção de senha de acesso ao sistema. O referido instrumento convocatório também é disponibilizado através do 
site www.doe.sp.gov.br, opção “Negócios Públicos”. Maiores informações pelo telefone (11) 2203-2811 Ramal 1327

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 
UGE 180153 – DIRETORIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 30/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

LUIZ CARLOS DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Nova Europa, no uso de suas atribuições le-
gais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital do Pregão Eletrônico 
nº 18/2024, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PRO-
DUTOS CÁRNEOS E PERECÍVEIS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ENSINO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA/SP para alterar a data de recebimento das propostas. 
Onde se Lê:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até o dia 05 de julho de 2024.
Leia-se:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até o dia 05 de agosto de 2024.
As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Nova Europa/SP, aos 05 de julho de 2024.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA
COMUNICADO Nº 44/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024 - EDITAL Nº 31/2024 - PROCESSO Nº 74/2024
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, torna público para o conhecimento de 
quem possa interessar que será realizada licitação aberta pelo Edital nº 31/2024, Processo nº 74/2024, 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 19/2024, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES, SALGADOS, SUCOS E AFINS DESTINADOS AOS DIVER-
SOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA/SP. O encerramento do recebimento 
das propostas dar-se-á em 06/08/2024 às 08h30min e a disputa de lances ocorrerá às 09h00min 
de 06/08/2024. O instrumento convocatório e seus anexos encontram-se disponíveis a partir de 
11/07/2024 no site oficial da Prefeitura Municipal de Nova Europa – www.novaeuropa.sp.gov.br, infor-
mações podem ser obtidas através do telefone (16) 3387-9411 ou ainda através do e-mail: compras@
novaeuropa.sp.gov.br, ou licitacoes@novaeuropa.sp.gov.br.

Nova Europa/SP, aos 05 de julho de 2024.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS

- Prefeito Municipal -

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ
PREGÃO ELETRÔNICO nº 13/2024 - Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para 
a Unidade Básica de Saúde II, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Esse recurso é 
proveniente da Proposta nº 15538451000123011/2023, firmado entre o Ministério da Saúde e o Município 
de Regente Feijó. Data e horário do recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até às 
08:30 hs do dia 19/07/2024. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09:00 hs do dia 19/07/2024. 
Local: Plataforma Licitar Digital, no endereço eletrônico https://licitar.digital/. Disponibilização do edital 
e informações no endereço eletrônico https://licitar.digital/ e www.regentefeijo.sp.gov.br e na Prefeitura 
Municipal, sendo aceitas consultas pelo telefone (18) 3279-8010, no horário comercial, de Segunda à 
Sexta-feira, das 8:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. Regente Feijó, 05 de julho de 2024. ANDRÉ 
MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS - Prefeito Municipal

DECRETO Nº 4417, DE 10 DE JANEIRO DE 2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 50/2024, PROCESSO: 162/2024, OBJETO RESUMIDO: 
REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA O PROGRAMA CIDADE NATAL.
• Recebimento das Propostas: até as 8 horas do dia 23/07/2024
• Início da sessão de disputa: 09 horas do dia 23/07/2024
• LOCAL: site www.bll.org.br.
• Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Os interessados poderão obter o Edital por e-mail, enviando mensagem eletrônica para o 
endereço licitacao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empresa, a modalidade e o 
número da licitação, ou através do site www.guararema.sp.gov.br, ou ainda, no site 
www.bll.org.br. Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8000 Ramal 8086. 
JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 10/2024 – Edital n° 25/2024 - Processo N° 
2008/2024 - Objeto: Contratação de empresa para pavimentação e drenagem na 
Rua Balmoral, bairro do Perequê Açu, município de Ubatuba, com fornecimento de 
material, equipamentos, máquinas e mão de obra. Início do prazo para Envio da 
Proposta Eletrônica: A partir das 12h00m do dia 10/07/2024 até às 08h00m do dia 
29/07/2024. Início da disputa de preços: 29/07/2024 às 09h30m. O edital encontra-se 
disponível nos sites https://bll.org.br/ e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/
home/.

DISPENSA ELETRÔNICA n° 121/2024 – Edital 70/2024 – Processo N° 6080/2024 
– Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço no fornecimento de 
alimentação em sistema self-service para a delegação dos Jogos Regionais 2024 
- Início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica: A partir das 17h00m do dia 
05/07/2024 até as 07h00m do dia 12/07/2024. Início da disputa de preços: 12/07/2024 
das 09h00m até as 15h00m. O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.
br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA 
FACULDADE DE MEDICINA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 90138/2024, 
Processo SIAFEM 20240236061 Processo SEI 145.00006826/2024-31, Id contratação PNCP 
60448040000122-1-000148/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual de FIO POLIE C/RV3/OC/2AG 2,0CM 1/2C CL75CM, FIO 
DE SUTURA EM FILAMENTOS DE POLIÉSTER TRANÇADO 4-0, cuja sessão pública 
será realizada no dia 19/07/2024, às 09:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos 
interessados nos sites www.compras.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do 
prazo para envio da proposta eletrônica será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO Fausto Vidal da Silva e suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA 
FACULDADE DE MEDICINA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 90154/2024, 
Processo SIAFEM 20231495902 Processo SEI 145.00015453/2023-17, Id contratação PNCP 
60448040000122-1-000164/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual de STENT CORONÁRIO RECOBERTO COM FARMACO 
(4,0 X 38 A 40 MM, 2,5 X 48MM, 3.0 X 38 A 40 MM, 3.5 X 38 A 40MM, 3,5 X 48 MM, 4,5 
X 26 A 29 MM ), STENT NÃO MONTADO ENDOVASCULAR EM ACO INOX/CROMO 
COBALTO, COM DIAMETRO DE 10MM, REEXPANSÃO 12MM, COMPRIMENTOS 
DE 19 E REEXPANSÃO DE 17MM, cuja sessão pública será realizada no dia 17/07/2024, às 
09:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites www.compras.gov.br e
https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica será a 
partir da sua respectiva publicação na PNCP. AGENTE DE CONTRATAÇÃO Alice Santos 
de Souza e suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA 
FACULDADE DE MEDICINA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 90156/2024, 
Processo SIAFEM 20240542108 Processo SEI 145.00014667/2024-49, Id contratação PNCP 
60448040000122-1-000166/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual EQUIPO/DISPOSITIVO P/ AQUECIMENTO DE SANGUE 
E FLUÍDOS, com cessão em comodato de equipamentos, incluindo acessórios e insumos 
que lhes sejam inerentes e assistência técnica, cuja sessão pública será realizada no dia 
19/07/2024, às 09:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites
www.compras.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do prazo para envio 
da proposta eletrônica será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO Alice Santos de Souza e suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA 
FACULDADE DE MEDICINA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL
Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 90190/2024, Processo 
SIAFEM 20240560705 Processo SEI 145.00015134/2024-84, Id contratação PNCP 60448040000122-
1-000202/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e eventual de 
CÂNULA DE INFUSÃO EM POLIETILENO, P/CIRURGIA ARTROSCÓPICA, 75MM/90MM 
C/DIAM. 6,0MM E NO MÁX. 8,4MM, TUBO EXTENSOR PARA CATABOLHAS DE 1/8 
X 120 CM, LACO DE tCAPTURA, 27 A 45 MM E COMPRIMENTO DE 100 A 120CM, 
CABO ELETRODO ENDOCÁRDICO, LIBERACAO ESTEROIDE, BIPOLAR, 80 A 90CM, 
CÂNULA ARTERIAL PEDIÁTRICA 5.3 MM 16FR, DESCARTÁVEL, STENT VASCULAR 
EXPANSIVEL POR BALÃO EM LIGA METÁLICA, COM 6 MM DE DIÂMETRO E 14/15 
MM DE COMPRIMENTO, cuja sessão pública será realizada no dia 18/07/2024, às 09:00 
horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites www.compras.gov.br e
https://pncp.gov.br/app/editais/ Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica será a partir 
da sua respectiva publicação na PNCP. AGENTE DE CONTRATAÇÃO Alex de Oliveira Sales e 
suplentes.

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA 
FACULDADE DE MEDICINA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

AVISO DE EDITAL

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90192/2024, 
Processo SIAFEM 20240200818 Processo SEI 145.00006044/2024-01, Id contratação PNCP: 
60448040000122-1-000201/2024 para constituição de Sistema de Registro de Preços para 
aquisição futura e eventual de PAPEL HIGIENICO 10CM LARG. X 30 METROS COMP., 
PAPEL TOALHA 3 DOBRAS INTERFOLHADO, cuja sessão pública será realizada no 
dia 18/07/2024, às 09:00:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos 
sites www.compras.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais/. Data do início do prazo para envio 
da proposta eletrônica será a partir da sua respectiva publicação na PNCP. PREGOEIRO 
DESIGNADO:  e suplentes.

LICITAÇÃO:- Processo nº 1317/2024 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- 
Concorrência Eletrônica nº 005/2024 - Objeto: Contratação de empresa especializada para a locação 
de ativos, visando a modernização, melhoria, expansão, eficiência energética, atendimento da 
demanda reprimida e cadastramento georreferenciado do sistema de iluminação dos logradouros 
públicos do município de Amparo - SP, contemplando serviços de instalação, garantia de 
funcionamento e operação do sistema pelo período de 60 (sessenta) meses, com posterior reversão 
dos bens locados à Administração Pública ao término do prazo contratual de locação, conforme Edital, 
Anexos e Minuta de Contrato. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 24/07/2024 às 09h00. Novo 
Edital estará disponível a partir do dia 10/07/2024, até o final da tarde, sem ônus através do 
site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da 
Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – 
RAMAIS 9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. 
Publique-se.

Amparo, 05 de julho de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné - Secretária Adjunta de Administração e Tecnologia da Informação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO-SP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 88/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024
CONTRATO Nº 62/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ. CONTRATADO: PROESTE 
DRACENA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. OBJETO: Aquisição de 01 
(um) Veículo Automotivo novo 0 KM, com recurso proveniente do Ministério da Saúde, 
conforme proposta nº 1116446800012300. VIGÊNCIA: 01/07/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ 

PREGÃO Nº 49/2024 - PROCESSO Nº 116/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ torna público para conhecimento dos 
interessados que o Pregão supracitado para a contratação de empresa para prestação 
de serviços de desinsetização, desratização e descupinização (controle de pragas 
e vetores) nos ambientes públicos do município foi SUSPENSO para análise da 
impugnação recebida. Marina Gomes Moreira Freitas - Sec. Mun. Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ 


		2024-07-05T19:11:27-0700


	EnvelopeID_8a609698-8194-4bbb-bae4-4e32fc485f7c: DocuSign Envelope ID: B53B3089-9B9A-4C17-BDA2-3EDF71113712


